КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15 апреля 2025 года №9-Р

«О внесении изменений в распоряжение
председателя Контрольно-счетной палаты
от 28.12.2024 № 46-р «Об утверждении Плана
работы Контрольно-счетной палаты
Лесозаводского городского округа на 2025 год»

В соответствии со Стандартом планирования работы Контрольно-счетной палаты
Лесозаводского городского округа, утвержденным Распоряжением председателя
Контрольно-счетной палаты Лесозаводского городского округа от 25.03.2013 № 02-р,
информационным письмом Контрольно-счетной палаты Приморского края исх. от
14.04.2025 №01-15/473

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. План работы Контрольно-счетной палаты Лесозаводского городского округа
на 2025 год изложить в редакции Приложения к настоящему распоряжению.

2. Ведущему инспектору Контрольно-счетной палаты Лесозаводского городского
округа - С.Е. Киселевой ознакомить сотрудников Контрольно-счетной палаты
Лесозаводского городского округа с настоящим распоряжением и утвержденным планом
работы Контрольно-счетной палаты Лесозаводского городского округа на 2025 год.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Контрольно-счетной палаты
Лесозаводского городского округа И. В. Гуменная

С распоряжением ознакомлены:

Приложение
к распоряжению председателя

Контрольно-счётной палаты
Лесозаводского городского округа

№9-р от 15.04.2025 г.

ПЛАН РАБОТЫ
Контрольно-счётной палаты Лесозаводского городского округа на 2025 год

№ Наименование мероприятий Срок проведения Ответственные лица Основание для
включения в план

Примечание
1 2 3 4 5 6

______ ______________________________________1. Контрольные мероприятия
1.1 Внешняя проверка бюджетной отчётности

главных администраторов бюджетных средств за
2024 год:
- Администрация Лесозаводского городского

округа;
- Финансовое управление Лесозаводского

городского округа;
- Дума Лесозаводского городского округа;
- Контрольно-счётная палата Лесозаводского

городского округа;
-Управление имущественных отношений

Лесозаводского городского округа;
-Управление образования Лесозаводского

городского округа;
-Управление культуры, молодёжной политики и

спорта Лесозаводского городского округа;
- Управление по делам гражданской обороны и

чрезвычайным ситуациям Лесозаводского
городского округа

март- апрель Килессо Е.В.
Кушнир И.А.

Ст. 264.4, 268.1
Бюджетного кодекса
РФ, Ст.7 Положения
о КСП ЛГО

1.2 Проверка целевого использования и сохранности
муниципального имущества Муниципального
бюджетного учреждения физической культуры и
спорта «Спортивный центр» за 2023 год

июль 2024
-июнь 2025

Гуменная И.В. Ст.7 Положения о
КСП ЛГО

----- ----------------------- _.

Проверка эффективности и результативно и декабрь 2024
использования бюджетных средств, выделенных в - январь 2025
2023 году на реализацию проектов инициативного
бюджетирования «Твой проект»_______________________________
Проверка обоснованности и эффективности февраль-март
расходования средств на зимнее содержание
улично-дорожной сети Лесозаводского городского

в период 2024-2025 годов.
Проверка законности и обоснованности
расходования средств субсидий, направленных на
обеспечение деятельности муниципального
дошкольного образовательного бюджетного
учреждения «Центр развития ребенка-детский сад
№ 105 Лесозаводского городского округа»,
Муниципального общеобразовательного
бюджетного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 34 Лесозаводского
городского округа» за 2022-2024 годы___________
Проверка финансово-хозяйственной деятельности
Муниципального бюджетного учреждения
«Хозяйственное управление администрации
Лесозаводского городского округа» за 2024 год
Проверка учёта и эффективности использования
имущества и земельных участков Лесозаводского

май-июль

май-июнь

сентябрь-ноябрь

Кушнир /А.
Киселева С.Е.

Киселева С.Е.

Кушнир И.А.
Киселева С.Е.

Килессо Е.В.

Киселева С.Е.

Ст. 7 Положения о
КСП ЛГО

Ст.7 Положения о
КСП ЛГО

Ст.7 Положения о
КСП ЛГО

Ст. 7 Положения о
КСП ЛГО

Ст. 7 Положения о
КСП ЛГО

Предложение
Главы
Лесозаводского
городского округа

городского округа, а также полноты и
своевременности поступления в бюджет доходов
от распоряжения имуществом за 2023, 2024 и
текущий период 2025 годов (совместное
мероприятие с Контрольно-счётной палатой
Приморского края)___________________________
Проверка текущего исполнения мероприятий по
благоустройству парка «Ружино» и сквера

Обращение
Контрольно
счетной палаты
Приморского края

«Планета»
1.9 . Проверка законности и эффективности

расходования средств, выделенных на реализацию
проектов, инициируемых жителями
Лесозаводского городского округа по ТОС:

сентябрь-октябрь

июль - сентябрь

Килессо Е.В.

Кушнир И.А.

Ст.7 Положения о
КСП ЛГО

Ст. 7 Положения о
КСП ЛГО

Предложение
Думы
Лесоз аводского
городского округа

- «Малая Родина»
- «Наш Двор»
- «Дзержинского, 7»
- «Лесное»

)

1.10 Анализ финансово-хозяйственной деятельности
Муниципального бюджетного учреждения
«Культурно-досуговый центр» за 2022-2024 год

эктябрь-декабрь Кушнир И. А. Ст.7 Положения о
КСП ЛГО

Предложение
Думы
Лесозаводского
городского округа

1.11 Проверка целевого и эффективного расходования
средств дорожного фонда за 2024 год

июль-сентябрь Килессо Е.В. Ст.7 Положения о
КСП ЛГО

2. Экспертно-аналитические мероприятия
2.1

Проведение экспертизы и подготовка заключения
на отчёт об исполнении бюджета Лесозаводского
городского округа за 2024 год

апрель 2024

Гуменная И.В.
Кушнир И.А.
Килессо Е.В.
Киселева С.Е.

Ст. 157 БК РФ, ст.7
Положения о КСП
ЛГО

2.2 Подготовка и представление в Думу
Лесозаводского городского округа информации о
ходе исполнения бюджета Лесозаводского
городского округа за 1 квартал, за 1 полугодие, за 9
месяцев 2025 года

ежеквартально Гуменная И.В. Ст. 268.1
Бюджетного кодекса
РФ

2.3 Экспертиза и подготовка заключений по
изменениям, вносимым в бюджет Лесозаводского
городского округа на 2025 год и плановый период
2026 и 2027 годов

в течение года, по
мере поступления

Гуменная И.В.
Кушнир И. А.
Килессо Е.В.

Ст. 7 Положения о
КСП ЛГО

2.4 Проведение экспертизы и подготовка заключения
на проект нормативного правового акта о бюджете
Лесозаводского городского округа на 2026 год и
плановый период 2027 и 2028 годов

4 квартал
Гуменная И.В.
Кушнир И.А.
Килессо Е.В.

Ст. 157 Бюджетного
кодекса РФ, ст.7
Положения о КСП
ЛГО

2.5 Проведение экспертизы и подготовка заключений
на проекты муниципальных правовых актов в
части, касающейся расходных обязательств
Лесозаводского городского округа

в течение года, по
мере поступления

Гуменная И.В.
Кушнир И.А.
Килессо Е.В.
Киселева С.Е.

Ст. 157 Бюджетного
кодекса РФ, ст.7
Положения о КСП
ЛГО

2.6 Финансово-экономическая экспертиза проектов в течение года, по Гуменная И.В. Ст. 7 Положения о

муниципальных программ Лесозаводского )
городского округа

мере поступления Кушнир X.
Килессо Е.В.
Киселева С.Е.

КСП ЛГО

2.7 Мониторинг и анализ принятых мер объектами
проверки по устранению недостатков и
нарушений, выявленных Контрольно-счётной
палатой

в течение года Гуменная И.В.
Кушнир И. А.
Килессо Е.В.
Киселева С.Е.

Ст.7 Положения о
КСП ЛГО

2.8 Проведение экспертизы исполнения
муниципальных программ

в течение года Гуменная И.В.
Кушнир И.А.
Килессо Е.В.
Киселева С.Е.

Ст.7 Положения о
КСП ЛГО

3. Мероприятия в рамках информационной деятельности
3.1 Подготовка отчёта о деятельности Контрольно

счётной палаты за 2024 год
январь-февраль Гуменная И.В. Ст. 19 Положения о

КСП ЛГО
3.2 Предоставление информации о деятельности

Контрольно-счётной палаты Лесозаводского
городского округа средствам массовой
информации, в том числе публикация
соответствующей информации на Интернет -
странице Контрольно-счётной палаты
официального сайта администрации городского
округа в сети «Интернет»

в течение года Киселева С.Е. Ст. 19 Положения о
КСП ЛГО

3.3 Составление и представление в установленные
сроки бюджетной, налоговой и статистической
отчётности

в течение года Килессо Е.В. Ст.264.1,264.2
Бюджетного кодекса
РФ

4. Организационно - методические мероприятия _______
4.1 Контроль за исполнением представлений и

предписаний Контрольно-счётной палаты
в течении года Должностные лица,

ответственные за
проведение
контрольного
мероприятия

Ст. 7 Положения о
КСП ЛГО

4.2 Участие в работе Думы Лесозаводского городского в течении года Гуменная И.В.

округа: )
- на заседаниях постоянных комиссий Думы;
-на заседаниях Думы;
-на заседаниях рабочих групп по подготовке
муниципальных правовых актов;
-на публичных слушаниях

Кушнир К.
Килессо Е.В.

4.3 Подготовка ответов на запросы органов
государственной власти, органов местного
самоуправления, организаций

по мере поступления Должностные лица
Контрольно
счётной палаты

4.4 Рассмотрение запросов и обращений граждан по
вопросам, входящим в компетенцию Контрольно
счётной палаты

в течении года Должностные лица
Контрольно
счётной палаты

ФЗ от 02.05.2006 №
59-ФЗ

4.5 Внесение изменений в действующие нормативно
правовые акты, регламентирующие деятельность
Контрольно-счётной палаты

в течении года Гуменная И.В. Ст. 10 Положения о
КСП ЛГО

4.6 Разработка и внедрение стандартов внешнего
муниципального финансового контроля по
основным направлениям деятельности
Контрольно-счётной палаты

в течении года Гуменная И.В. Ст. 10 Положения о
КСП ЛГО

4.7 Изучение практического опыта работы
контрольно-счётных органов Российской
Федерации

в течении года Должностные лица
Контрольно
счётной палаты

Ст. 18 Закона от
07.02.2011 № 6-ФЗ

4.8 Участие в семинарах-совещаниях, конференциях и
других мероприятиях различного уровня по
вопросам деятельности контрольно-счётных
органов РФ

по мере проведения Должностные лица
Контрольно
счётной палаты

4.9 Организация дополнительного профессионального
образования муниципальных служащих
Контрольно-счётной палаты

в течении года Гуменная И.В. Ст. 17 Закона от
06.10.2003
№131-Ф3

4.10 Подготовка и исполнение бюджетной сметы
расходов и реестра расходных обязательств

в течении года Гуменная И.В.
Килессо Е.В.

Ст. 161 Бюджетного
кодекса РФ

Контрольно-счётной палаты ” )

4.11 Взаимодействие с прокуратурой, с
правоохранительными органами по выявлению и
пресечению правонарушений в финансово
бюджетной сфере

в течении года Гуменная И.В. Ст. 18 Закона от
07.02.2011 № 6-ФЗ

4.12 Формирование и утверждение плана работы
Контрольно-счётной палаты на 2026 год

декабрь 2025 Гуменная И.В. Ст. 11 Положения о
КСП ЛГО